
سیدمحمد موسوی بالاخره به شکل 
شفاف درباره یک شایعه جنجالی 

توضیح داد.
به گزارش »ورزش سه«، سیدمحمد موسوی 
یکی از معدود بازیکنان والیبال ایران است که 
می‌توان به او لقب فوق ستاره داد. بازیکنی 
که حالا بیش از ۲۰ سال است که در عرصه 
بین‌المللی بالاترین کیفیت ممکن را ارائه 
می‌دهد و همچنان یکی از بهترین مدافعان 
دنیا محسوب می‌شود؛ موضوعی که او یک 
بار دیگر در رقابت‌های اخیر جام باشگاه‌های 
جهان به وضوح آن را نشان داد، جایی که 
فولاد سیرجان با درخشش موسوی توانست 

روی سکوی سوم جهان بایستد.
به همین بهانه گفت‌وگویی با این فوق ستاره 
والیبال ایران ترتیب دادیم که در اینجا 
مشروح صحبت‌های سیدمحمد موسوی با 

ورزش سه را می‌خوانید.
همین اول در مورد جام باشگاه‌های 
جهان صحبت کنیم؛ شما اول اصلًا قرار 

نبود به این مسابقات اعزام شوید.
بله ما پنج باخت پشت سر هم در لیگ 
داشتیم و اصلًا شرایطمان خوب نبود. چند 

بازیکن مصدوم داشتیم و تقریبا یک دوره یک 
ماهه با مریضی مواجه بودیم. به این دلایل 
نتوانسته بودیم که تمرینات منسجمی‌را 
پشت سر بگذاریم به خاطر همین تصمیم 
گرفتیم که اصلًا به جام باشگاه‌های جهان 
نرویم ولی در نهایت تصمیم بر این شد که 
برویم. وقتی هم که رفتیم تصمیم گرفتیم که 
بهترین خودمان را ارائه دهیم چرا که چیزی 
هم برای از دست دادن نداشتیم. انتظاری 
از ما وجود نداشت و بدون استرس وارد 

مسابقات شدیم.
چقدر فکر می‌کنید که این موفقیت 
باشگاهی می‌تواند به تیم ملی هم ربط 
داده شود و ما را به آینده امیدوار کند؟

یک چیزی که الان دائم در مورد آن صحبت 
می‌شود این است که یک نسل طلایی وجود 
داشت که آمدند و بردند و ما نمی‌توانیم 
این کار را انجام دهیم. واقعا اینطوری 
نیست و صرفاً این موضوع به خودباوری و 

مسئولیت‌پذیری بازیکنان برمی‌گردد.
امیدوارم این موفقیت یک پیش زمینه باشد 
برای اینکه بازیکنان بفهمند همه چیز شدنی 
است. بچه‌ها باید متوجه شوند که والیبال 

مثل کشتی یا وزنه‌برداری انفرادی نیست 
و به عنوان یک ورزش تیمی‌همدلی داشتن 
واجب است. من معتقدم که ما از نظر فنی 
تفاوت آنچنانی با دیگر تیم‌های دنیا نداریم. 
از نظر داشتن بازیکنان سطح بالا شاید فقط 

از لهستان کمتر باشیم. 
در هر تورنمنت که با بازیکنان بزرگ دنیا 
صحبت می‌کنم می‌گویند که ما مشکل 
استعداد داریم ولی در ایران استعدادهای 

زیادی وجود دارد.
هنوز نمی‌خواهی به تیم ملی برگردی؟

من همیشه این را گفته‌ام که وقتی بتوانم 
به تیم ملی کمک کنم خواهم آمد. با این 
حال کمک کردن فقط به بحث فنی مربوط 
نمی‌شود. اگر فقط این بحث مطرح باشد 
می‌توانم بگویم می‌آیم و کمک می‌کنم 
همانطور که در دوره قبلی نیز در هر تورنمتی 
که به میدان رفتم جزء بهترین‌ها بودم. ولی 
همانطور که گفتم بحث فقط فنی نیست 
و شاید اگر من حضور داشته باشم همدلی 

کمتر می‌شود.
به مشکل شما و میلاد  این موضوع 

عبادی‌پور مربوط نمی‌شود؟

اصلًا و به هیچ وجه هیچ مشکلی بین من و 
میلاد عبادی‌پور وجود ندارد.

پس ماجرای حواشی به وجود آمده و 
قضیه آنفالو در اینستاگرام چه بود؟

من هنوز میلاد عبادی‌پور را فالو دارم و هیچ 
مشکلی هم با او ندارم. شاید آن یک اتفاق 
هیجانی بود و اصلًا اهمیت هم ندارد. اگر 
فکر می‌کنید که بازگشت من به تیم ملی 
مرتبط با میلاد عبادی‌پور است کاملًا اشتباه 

می‌کنید.
بین  از  بعضی‌ها فکر می‌کنند که 
عبادی‌پور  میلاد  و  موسوی  سیدمحمد 
فقط جای یک نفر در تیم ملی است 
چرا که در غیر این صورت ممکن است 

شرایط تیم به هم بخورد.
اصلًا اینگونه نیست. متاسفانه آن دوره که 
من حضور داشتم میلاد عبادی‌پور در لیگ 
ملت‌ها مصدوم بود و همه آن موقع فکر 
کردند که او خودش نیامده است. بعد هم 
که در مسابقات قهرمانی آسیا در ارومیه از 
نظر فنی آمادگی کامل نداشت و پس از آن 
کادر فنی تصمیم گرفت در مسابقات بعدی 
از او استفاده نکند. این چیزها را که بغل هم 
می‌گذارند با خودشان می‌گویند که حتماً 
این دو نفر نمی‌توانند در کنار هم حضور 
داشته باشند در صورتی که حداقل از نظر 
من اینگونه نیست. شاید کادر آن موقع تیم 
ملی چنین فکری کرده باشد ولی من یکی 

هیچ مشکلی با این قضیه ندارم.
ممکن است یک روز به تیم ملی 

برگردی؟
واقعا نمی‌توانم خیلی مطمئن در مورد این 
موضوع صحبت کنم. آدم یک سکه را بالا 
می‌اندازد و هزار چرخ می‌خورد تا روی زمین 
بیفتد. من همیشه تیم ملی را دوست داشته‌ام 
اما باید ببینم که شرایط چگونه است. من 
هیچ شناخت دقیقی از مربی جدید ندارم و 
صحبتی هم بین ما رد و بدل نشده است. 
آقای پیاتزا مربی بسیار خوبی است و باید 
تصمیم بگیرد که می‌خواهد چگونه کار کند 
اما به نظر من بهتر است که تیم با جوان‌تر 
ادامه دهد. شاید من تا یکی دو سال دیگر 
بتوانم در بحث فنی به تیم کمک کنم اما 
آدم نهایتاً تا چند سالگی می‌تواند بازی کند.

آبی‌پوشان پایتخت عملکردی پرنوسان 
پاییز 1403 داشتند و بدون‌شک  را در 

دلتنگ این فصل نخواهند شد.
استقلال آخرین بازی خود در فصل پاییز 
را انجام داد؛ جایی‌که شاگردان پیتسو 
موسیمانه در اراک میهمان آلومینیوم 
بودند و در یک بازی پرماجرا و پراتفاق، در 
شرایطی‌که آبی‌پوشان تک‌گل جلال‌الدین 
ماشاریپوف از روی نقطه پنالتی، برنده به 
رختکن رفتند، شرایط در نیمه دوم تغییر 
کرد و گلزنی محمدامین کاظمیان باعث شد 
تا شاگردان موسیمانه در دومین بازی پیاپی 
ناکام در کسب پیروزی باشند و با حداقل 

امتیاز کار خود را به پایان ببرند.
آبی‌پوشان در شرایطی آخرین بازی پاییز 
خود را با نتیجه تساوی 1-1 به پایان بردند 
که استقلالی‌ها هم در لیگ برتر و هم در 
لیگ نخبگان آسیا، روزهای تلخی را در پاییز 
1403 گذراندند و بیش از آنکه طعم پیروزی 
را بچشند، طعم شکست را چشیدند و جدایی 
جواد نکونام و دوره موقت سرمربیگری 
سهراب بختیاری‌زاده و البته روی کار آمدن 
پیتسو موسیمانه هم همگی در فصل پاییز رخ 
دادند؛ فصلی که با شکست برای آبی‌پوشان 
آغاز شد و با یک دوره شکست‌ناپذیری مهم 

برای استقلال خاتمه یافت.
باخت در داربی

 نقطه آغاز فصل کابوس‌وار
فصل پاییز برای استقلالی‌ها به تلخ‌ترین 
شکل ممکن شروع شد؛ چرا که آبی‌پوشان 
بعد از کسب یک برد، 2 تساوی و یک 
شکست در لیگ برتر و آغاز به کار در لیگ 
نخبگان آسیا با کسب پیروزی، اولین بازی 
خود در فصل پاییز را مقابل پرسپولیس در 

داربی پایتخت برگزار کردند؛ مسابقه‌ای که 
تا حوالی دقیقه 90 با تساوی بدون گل 
دنبال می‌شد اما یک ضربه پنالتی، سرنوشت 
بازی را رقم زد و آبی‌پوشان پایتخت در 
نخستین بازی پاییزی‌شان در فصل جدید، 
مغلوب حریف سنتی شدند تا فصل پاییز 
برای استقلالی‌ها به تلخ‌ترین شکل ممکن 

آغاز شود.
نکونام رفتنش را 

برای فصل پاییز گذاشت
جواد نکونام بعد از یک‌فصل حضور 
روی نیمکت استقلال، در دومین فصل 
همکاری‌اش با آبی‌پوشان خیلی زود به نقطه 

پایان کارش در استقلال رسید. 
بعد از باخت در داربی، استقلال در قطر 
مغلوب السد شد و این شکست زمینه 
پایان همکاری نکونام و استقلال را فراهم 
آورد؛ آن‌هم در حالی‌که او در 37 بازی در 
لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا 
سکان‌دار تیم استقلال بود و در این مدت، 21 

برد به‌دست آورده بود اما تحمل 4 شکست و 
پذیرش 12 تساوی در کنار از دست رفتن 
شانس قهرمانی لیگ بیست‌وسوم و شروع 
ناامیدکننده فصل جدید، باعث شد تا نکونام 

از سمت خود کناره‌گیری کند.
دوره ناموفق سهراب 
و شروع ناکام پیتسو

سهراب بختیاری‌زاده در مصاف با هوادار، 
ذوب‌آهن و النصر عربستان سرمربی موقت 
استقلال بود که بختیاری‌زاده کارش در 
جمع آبی‌پوشان را با شکست‌دادن هوادار 
آغاز کرد اما شکست 3گله برابر ذوب‌آهن 
و باخت یک‌گله مقابل النصر عربستان باعث 
شد تا دوره کوتاه حضور بختیاری‌زاده در 

نقش سرمربی هم ناموفق باشد. 
پیتسو موسیمانه هم در شرایطی استقلالِ 
بحران‌زده را تحویل گرفت که در 3 بازی 
ابتدایی‌اش روی نیمکت آبی‌پوشان، 3 باخت 
را متحمل شد و در این 3 مسابقه، استقلال 
فقط یک گل زد و 11 بار دروازه‌اش باز شد!

موسیمانه کُت شکست‌ناپذیری
 به تن کرد

استقلال در ریاض به الهلال باخت و قصه 
شکست‌ناپذیری آبی‌پوشان با هدایت پیتسو 
موسیمانه از همان مسابقه که چهاردهم 
آبان‌ماه به انجام رسید، آغاز شد؛ چرا که 
آبی‌پوشان در 7 بازی اخیر خود در لیگ 
برتر، لیگ نخبگان آسیا و جام حذفی، 3 
بار طعم پیروزی را چشیده‌اند و 4 بار هم 
به نتیجه تساوی رضایت داده‌اند تا برخلاف 
شروع کابوس‌وار فصل پاییز، پایان نسبتاً 
خوبی در این فصل داشته باشند؛ هر چند 
که 4 برد و 4 تساوی در مقابل 7 شکست، 
آمار خوبی برای استقلال در فصل پاییز 
نیست و آبی‌پوشان امیدوارند که در ادامه راه 

بتوانند شرایط بهتری را تجربه کنند.
پاییز رویایی 1402 تکرار نشد!

آبی‌پوشان پایتخت در حالی در 15 مسابقه 
خود در فصل پاییز 1403 فقط 4 بار برنده 
شدند و 7 بار هم طعم شکست را چشیدند 
که سال گذشته شرایط کاملًا متفاوت بود؛ 
چرا که استقلالی‌ها در پاییز 1402، کار خود 
را با کسب پیروزی مقابل مس رفسنجان 
رفسنجان آغاز کردند و در ادامه راه، هوادار 
تهران، آلومینیوم اراک، تراکتور تبریز و 
نساجی مازندران را از پیش برداشتند و در 
طول این مسیر مقابل تیم‌های شمس‌آذر 
اصفهان، فولاد خوزستان  قزوین، ذوب‌آهن 
و پرسپولیس تهران هم به نتیجه تساوی 
رضایت دادند تا پاییز 1402 با 5 برد و 4 
تساوی و بدون تحمل یک باخت به پایان 
برسد اما آبی‌پوشان در پاییز 1403 ناکام در 
تکرار رکورد رویایی خود در سال گذشته 

بودند.

سید درهای بازگشت به تیم ملی را نمی‌بندد

موسوی: یک بار برای همیشه، مشکلی با او ندارم

پاییزی که استقلالی‌ها دلتنگ آن نمی‌شوند

در تکاپوی حکمرانی خوب 
ادامه از صفحه 1

3. شفافیت
شفافیت، به معنی جریان آزاد اطلاعات و قابلیت دسترسی سهل و آسان به آن 
برای همه‌است. همچنین شفافیت را می‌توان آگاهی افراد جامعه از چگونگی 
اتخاذ و اجرای تصمیمات نیز دانست. تا لحظه نگارش این یادداشت، هیچ طرح 
و برنامه و دستورالعملی که توسط فدراسیون بسکتبال تدوین شده است، در 
دسترس عمومی‌قرار نگرفته است. طرحی که فدراسیون بسکتبال به عنوان طرح 
جامع یا طرح بزرگ استعدادیابی معرفی می‌کند، در هیچ یک از رسانه‌های 
فدراسیون ارائه نشده و گویی مهر محرمانه دارد و امکان دسترسی به روش اجرا 
و آگاه سازی جامعه بسکتبال از این طرح اصطلاحا جامع وجود ندارد. فدراسیون 
در نامه ای به هیات‌های استانی تعداد زیادی از آنها را به عنوان هیات برتر معرفی 
نموده است این در حالی ست که شاخص‌ها و مسئولین ارزیابی را معرفی ننموده 
و واضح است با عدم شفاف سازی این معیارها جامعه  ی بسکتبال را از چگونگی 
اتخاذ این تصمیم آگاه نمی‌نماید. در خصوص عدم شفافیت مصادیق دیگری از 
جمله برگزاری انتخابات کمیسیون‌ها را می‌توان بررسی کرد. اقدام بر خلاف 
دستورالعمل و پنهان کاری زمان برگزاری انتخابات و نام نویسی از کاندیداها، 
مثال آشکار دیگری از عدم شفافیت فدراسیون است که مبین فاصله ی بعید 

مدیریت فدراسیون با حکمرانی خوب است.
4. پاسخگویی 

پاسخگویی نهادها، سازمان‌ها و موسسات در چارچوب قانونی و زمانی مشخص 
در برابر اعضاء خود و ارباب رجوع، از جمله عواملی است که به استوار شدن 
پایه‌های حکمرانی خوب در یک جامعه منجر می‌شود. در تطبیق این شاخص، 
نحوه پاسخگویی فدراسیون بسکتبال به منتقدین در بروکراسی اداری قابل 
تامل است، خلاصه سخن این است که در صورتی که شما از منتقدین عملکرد 
فدراسیون هستید، نامه‌های شما در فدراسیون بدون پاسخ خواهند ماند و 
مجبور می‌شوید از مراجع بالاتر مثل سامانه ثبت شکایات وزارت ورزش و یا 
دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و رسیدگی به شکایات وزارت ورزش و جوانان 
مکاتبات اداری خود را پیگیری نمایید و قطعا در فدراسیون بسکتبال پاسخی 

نخواهید گرفت. 
5. شکل گیری وفاق عمومی

همانگونه که بیان گردید، فراهم نمودن زمینه ظهور نظرات متفاوت در 
عرصه‌های مختلف از جمله اصول حکمرانی خوب می‌باشد. حکمران خوب، باید 
نظرات مختلف را در قالب وفاق و همدلی جامعه به سمتی رهنمون گردد که 
بیشترین همگرایی را با اهداف تعیین شده بر اساس اساسنامه مصوب فدراسیون 
داشته باشد. بطور کلی در فدراسیون بسکتبال تنها صدای افراد همسو قابل 
شنیدن است، و هرگونه ابراز نظر برخلاف آنچه فدراسیون بسکتبال مطرح 
می‌کند موجب حذف از عرصه بسکتبال می‌شود. جامعه بسکتبال شاهد حذف 
غیرقانونی رئیس هیات استانی و یا حذف بازیکنان از فهرست تیم ملی و یا 
ناظرین داوری با بهانه‌های مختلف را شاهد و نظاره‌گر بوده‌اند. مواردی که منجر 
به طرح نام فدراسیون بسکتبال به عنوان خوانده در محاکم قضایی شد و یا 
موجب طرح شکایت در وزارت ورزش گردیده است. در حقیقت فدراسیون 
بسکتبال فاقد سعه صدر مدیریتی برای شنیدن نظرات متفاوت است و نه تنها در 
فراهم نمودن زمینه برای ظهور عقاید و نظرات اقدام نمی‌کند بلکه هر گونه نظر 
متفاوت با فدراسیون قطعا منجر به حذف بیان کننده از عرصه بسکتبال می‌شود 

و این فاصله ی طولانی مدیریت بسکتبال با حکمرانی خوب را نشان می‌دهد.
6.حقوق مساوی

در جامعه باید این اطمینان وجود داشته باشد که افراد، به تناسب فعالیت خود 
در منافع جامعه سهیم خواهند بود. به عبارت دیگر در حکمرانی خوب، همه 
افراد باید از فرصت‌های برابر برخوردار باشند. در حال حاضر هیچ قطعیتی وجود 
ندارد که کیفیت عملکرد، یا میزان فعالیت و همکاری شما با فدراسیون بسکتبال 
حقوق و سهم شما را در رشته بسکتبال تضمین نماید. به عنوان یک نمونه هیچ 
کارشناسی جایگاه بسکتبال بانوان با بسکتبال آقایان را برابر ارزیابی نمی‌کند، 
اما فدراسیون بسکتبال در توزیع تعداد سهمیه ناظرین بین‌المللی، برای هر دو 
بخش عددی یکسان در نظر گرفته و 6 سهمیه را بطور مساوی بین بسکتبال 
آقایان و بانوان تقسیم نموده است، که این تقسیم بندی منجر به حذف افراد 
شایسته در بخش آقایان گردیده است، افرادی که می‌توانستند به شایستگی 

بسکتبال ایران را در رویدادهای بین‌المللی نمایندگی کنند.
7. اثربخشی و کارآیی

از حکمرانی خوب به عنوان ابزاری برای تنظیم فعالیتهای نهاد‌ها در راستای 
استفاده کارا از منابع در دسترس و اثربخشی تصمیمات مدیریت یاد می‌شود. 
کارایی و اثر بخشی در مقوله حکمرانی از جمله مباحثی است که با گذشت 
زمان، اهمیت بیشتری پیدا نموده ‌است و نتیجه و اثر تصمیمات نمود بیشتری 
می‌نماید. آنچه امروز در کسب نتایج ضعیف تیم ملی در رده‌های پایه و یا باخت 
تاریخی تیم ملی بزرگسالان آقایان به قطر و یا شکست تیم ملی بانوان به ساموآ 
را شاهد هستیم، اثر تصمیمات فدراسیون بسکتبال در خصوص تیم ملی است.

برگزاری بی نظم لیگ که صدمه جبران ناپذیری بر برند لیگ برتر وارد نمود و 
یا تصمیماتی متناقض و فاقد کارایی در سازمان لیگ از دیگر مصادیق شکست 

فدراسیون بسکتبال در شاخص کارآیی و اثربخشی حکمرانی شایسته است.
8. مسئولیت پذیری

مسئولیت‌پذیری را می‌توان یکی از کلیدی‌ترین مولفه‌های حکمرانی خوب 
به‌شمار آورد. درکنار موسسات و نهادهای حکومتی، سازمان‌های خصوصی و 
نهادهای مدنی فعال در جامعه نیز باید در قبال سیاست‌ها و اقدامات خود 
پاسخگو باشند. اصولا فرافکنی پاسخ فدراسیون بسکتبال به تحلیل بازخورد 
تصمیمات و عملکرد ایشان در عرصه بسکتبال است و نه تنها اثر تصمیمات خود 
را نمی‌پذیرند بلکه تمام نهادهای مرتبط با بسکتبال از جمله دولت، فدراسیون 
جهانی، فدراسیون قبلی و ... را مقصر وضع موجود قلمداد می‌کند. در عدم صدور 
ویزا و بازگشت تیم ملی از پای پرواز و عدم اعزام تیم، فیبا را مقصر قلمداد نموده 
و ادعای نامه عذرخواهی را مطرح می‌کنند، برای سو مدیریت در برگزاری لیگ 
برتر، تشکیل کابینه دولت را به عنوان عامل موثر بر لیگ‌های ورزشی معرفی 
می‌کنند و در پاسخی دیگر به کسب نتایج بسیار ضعیف تیم‌های ملی در رده 
پایه فدراسیون قبلی را مقصر قلمداد می‌کند. برای فرار از پاسخ گویی در برابر 
عملکرد در مجامع ماجرای سرقت خودرو در دستور کار فدراسیون بسکتبال 
است و برای تمام شکست‌ها از نگاه فدراسیون بسکتبال دیگرانی هستند که 
مقصر هستند و تا زمانی که رویکرد فرافکنی و عدم پذیرش مسئولیت در 
فدراسیون بسکتبال حاکم است، امکان طرح و بررسی صحیح مسایل و دست 

یابی به راه حلی برای برون رفت از وضع موجود میسر نخواهد بود.
نتیجه گیری:

نهادهای اجتماعی پدیده‌هایی هستند که در زمان طولانی در میان اکثریت 
مردم یک جامعه پایدار بوده است ولی این امر به معنای آن نیست که نهادهای 
اجتماعی کهنه و بازدارنده نمی‌شوند اتفاقا مجموعه‌ای از پندارهای واپسگرایانه 
و گفتارهای تحول نایافته عامل اساسی واپس ماندن جوامع به شمار می‌رود 
بنابراین نهادهای اجتماعی اگر خود مسیر تکامل را نمایند و پویا نباشند به عامل 

بازدارنده تبدیل می‌شوند و سرنوشت نابسامان اعضای جامعه را رقم می‌زند. 
فرایند تکامل که بر همه‌ی ارکان و شئون آفرینش حاکم است و یکی از 
سنت‌های الهی به شمار می‌رود قاعدتا باید در سرشت نهادهای اجتماعی نیز 
بازتاب داشته باشد ولی از آنجا که نهادهای اجتماعی ابزار معیشت یا گذران 
زندگی شماری از انسان‌ها را تشکیل می‌دهند آنها در برابر تغییر و تکامل به 
شدت مقاومت می‌کنند به این ترتیب نهادهایی که در دوران‌های گذشته موجب 
پیشرفت‌های اجتماعی یک جامعه بوده‌اند تبدیل به سنت‌های غیر قابل اصلاح 
و دگرگونی می‌شوند و نهادهای بد جامعه را به ایستایی و واپس ماندگی دچار 
می‌سازند هنگامی‌که ذی نفع آن موفق می‌شوند از تکامل نهادها جلوگیری 
کنند جامعه در پندار بد گفتار بد و کردار بد اسیر می‌شود و از کاروان پیشرفت 
دور می‌ماند بیشترین نهادهایی که در برابر دگرگونی و تکامل مقاومت می‌کنند، 
نهادهایی هستند که به دکان و ابزار اشتغال تبدیل شدند بدین سان نهاد 
حکمرانی نیز همواره در معرض جمود و تحجر قرار دارند. و در نهایت این 
که سرنوشت تک تک انسان‌ها را نهادهای اجتماعی جامعه‌ای تعیین می‌کند 
که در آن زیست می‌کنند به معنای دیگر این رای دهندگان و اعضا مجمع 
عمومی‌بسکتبال به عنوان نخبگان  هستند که سرنوشت تمامی‌افراد جامعه 
بسکتبال را تعیین می‌کنند و این مسئولیت سنگین شرعی و عرفی و اخلاقی 
ست که رای دهندگان مجمع پذیرفته و بر دوش دارند. در قبال این مسئولیت 
ابزار مطالبه گری و پرسش گری را در اختیار دارند، به معنای دیگر برای رای 
مسئولانه و درست در راستای تحقق حکمرانی خوب می‌توانند با مطالبه گری و 
پرسش گری، شفافیت عملکرد را مطالبه نماید و شرایط واقعی حاکم بر جامعه 
که در آن زیست می‌کنند را بر همگان تبیین نمایند. این اعضا مجمع هستند 
که به نمایندگی از یکایک افراد جامعه بسکتبال می‌بایست حکمرانی خوب را 

مطالبه می‌نمایند.

نگاه

علیرضا فغانی دست‌نیافتنی می‌شود!

علیرضا فغانی آماده یک رکورد عجیب و غریب در دنیای 
فوتبال می‌شود.

به گزارش »ورزش سه«، علیرضا چند روز پیش با قضاوت 
در نیمه نهایی جام بین قاره‌ای بین نماینده مکزیک و مصر، 
بار دیگر موردتوجه قرار گرفت. او در پایان این بازی همراه 
با تیم بازنده مدال برنز این رقابت‌ها را از رییس فیفا دریافت 

کرد و خوش و بش گرمی هم با جیانی اینفانتینو داشت.
نکته جالب اینکه فغانی در این مسابقه برای اولین بار با 
پرچم استرالیا در یک رقابت رسمی بین‌المللی حضور یافت 
تا رسما در لیست داوران الیت این کشور قرار بگیرد. او تا 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در لیست داوران ایرانی بود، اما 
به دلیل عبور از حدنصاب ۴۵ سالگی که بر اساس قوانین 
داوری ایران، با خداحافظی از میادین همراه است، از لیست 

خط خورد.
با این حال فغانی محدودیت سنی برای خود قائل نیست 
و به همین دلیل ترجیح داد تا به عنوان داور لژیونر زیر 
پرچم استرالیا برود و کار خود را با قدرت ادامه دهد. جالب 
اینکه در دیدار پاچوکا و الاهلی، گوینده ورزشگاه در ابتدا 
به اشتباه فغانی را داور ایرانی خواند و سپس این اشتباه را 

تصحیح کرد.
علیرضا فغانی تنها داور ایرانی نامزد برای جام جهانی ۲۰۲۶ 
محسوب می‌شود. در حالی که شش داور ایرانی به دلیل 
نداشتن لایسنس وی‌ای‌آر از این لیست خط خوردند، 
موعود بنیادی‌فر هم نتوانست به جمع داوران کاندیدای 
جام جهانی ملحق شود تا فغانی تنها شانس ایران در لیست 

داوران جام جهانی لقب بگیرد، البته با پرچم استرالیا.
اما نکته جالب در مورد علیرضا فغانی، جاه‌طلبی جالب 
اوست. فغانی که در صورت پاسخ منفی به پیشنهاد قضاوت 
در لیگ استرالیا، حالا دومین سال بازنشستگی خود را 
سپری می‌کرد، به هیچ وجه قصد خداحافظی از داوری 
را ندارد و حتی یک هدف جالب را هم برای خود ترسیم 

کرده است.
فغانی به دوستان نزدیک خود گفته تا زمانی که بتواند 
بدود، کار داوری را انجام خواهد داد و حتی چه بسا تا 
جام جهانی ۲۰۳۰ اسپانیا هم این کار را دنبال کند. بک 
هدف بسیار بزرگ که فغانی را به رکوردی تاریخی نزدیک 

خواهد کرد.
در سال ۱۹۵۰ جورج ریدر ۵۳ ساله در استادیوم ماراکانا 
داوری دیدار فینال جام جهانی را  بین اروگوئه و برزیل 
قضاوت کرد و حالا اگر فغانی به این رقابت‌ها برسد، در 
۵۲ سالگی تجربه قضاوت در جام جهانی را خواهد داشت.

این در حالی است که علیرضا فغانی در جام جهانی ۲۰۱۴ 
برزیل، ۲۰۱۸ روسیه و ۲۰۲۲ قطر داوری کرد و اگر به این 
هدف خود برسد با حضور در پنج جام جهانی که در پنج 

قاره مختلف برگزار شدند، رکورددار خواهد شد.
البته در بین برترین داوران جهان نیز همین حالا فغانی از 
نظر سنی متمایز محسوب می‌شود. سیمون مارسینیاک 
لهستانی که بهترین داور حال حاضر دنیا محسوب می‌شود، 
در ۴۳ سالگی کار خود را دنبال می‌کند و دنیل سیبرت، 
کلمنت تورپین، دنی ماکلی، استفان کواچ، استفانی فراپارت 
و... همگی از نظر سنی کوچک‌تر از فغانی محسوب می‌شود.
اما با این حال در قوانین داوری فیفا، سن به معنای واقعی 
یک عدد است و نمی‌تواند از نظر قانونی جلوی کسی 
را بگیرد. بنابراین به قول فغانی، او تا هر زمان که بدود 

می‌تواند در لیست فیفا باقی بماند.

پایان کار مهدی رحمتی در هوادار

با اعلام باشگاه هوادار تهران، مهدی رحمتی بعد از توافق 
با این باشگاه از جمع بنفش‌ها جدا شد. به گزارش ایرنا، 
محمدجواد رحیمی مدیرعامل باشگاه هوادار و سید 
مهدی رحمتی سرمربی این تیم در نشستی صمیمانه و 
به پیشنهاد سرمربی بنفش‌ها در دفتر باشگاه هوادار برگزار 
شد، به همکاری رسمی خود با یکدیگر پایان دادند. هیات 
مدیره باشگاه هوادار با صدور پیامی تلاش‌های سید مهدی 
رحمتی و دستیارانش در مسیر اعتلای عنوان مجموعه در 
فصل جاری با وجود تمامی دشواری‌ها، برشمرده و برای 
مربیان پیشین خود آرزوی توفیق و سربلندی کرد. تیم 
فوتبال هوادار در این فصل تا هفته پانزدهم با ۸ امتیاز در 

قعر جدول لیگ برتر قرار گرفته است.

هواداران استقلال 
در دیدار برابر چادرملو محروم‌اند

رئیس کمیته انضباطی توضیحاتی را درباره حضور هواداران 
تیم استقلال ارائه کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از فدراسیون فوتبال، ابوالفضل 
حسن زاده، رییس کمیته انضباطی گفت: با توجه به رای 
صادر شده توسط این کمیته درباره تخلفات رخ داده توسط 
هواداران تیم استقلال در هفته یازدهم مقابل تیم فولاد 
خوزستان، محرومیت تعلیقی هواداران به حالت اجرا در 
خواهد آمد. وی گفت: بر همین اساس تماشاگران تیم 
استقلال برابر تیم چادرملو حضور نخواهند داشت و این در 
حالی است که در برخی از رسانه‌ها اعلام شده دیدار سپاهان 
و استقلال بدون حضور هواداران تیم استقلال خواهد بود. 
در همین راستا از طریق سایت رسمی فدراسیون فوتبال 
اعلام می‌کنم دیدار استقلال و سپاهان با حضور تماشاگران 

هر دو تیم و در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

خبر
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عملکرد طارمی ‌در سال ۲۰۲۴ هنوز مشکل میزبانی کاملا حل نشده است

مهدی طارمی‌در سال ۲۰۲۴ تنها ۳ گل در لیگ به ثمر رسانده که هر ۳ گل نیز در 
دوران حضور او در پورتو ثبت شده است.

به گزارش ایسنا، سال ۲۰۲۴ میلادی به روزهای پایانی نزدیک می‌شود. مهدی طارمی‌در 
این سال یکی از هیجان‌انگیزترین انتقال‌های بازیکنان ایرانی را انجام داد و به عضویت 
تیم اینتر درآمد. مهدی طارمی‌با انتقالی آزاد راهی اینتر شد. او عملکرد فوق‌العاده‌ای در 
پورتو داشت ولی بعد از آنکه تصمیم گرفت قراردادش را تمدید نکند، خیلی کم در ترکیب 
تیم پرتغالی قرار گرفت. علاوه بر این جام ملت‌های آسیا نیز برگزار شد و او مدتی همراه 
تیم ملی در قطر بود. مهدی طارمی‌موفق به زدن ۳ گل در رقابت‌های لیگ شده است. 
او این ۳ گل را برابر فامالیکائو، چاوس و بوایشتا به ثمر رساند و در ادامه راهی اینتر شد. 
طارمی‌شروع خوبی در بازی‌های پیش‌فصل داشت ولی در ادامه هنوز نتوانسته در جریان 
بازی برای تیمش گلزنی کند. ارزش مهدی طارمی‌در تابستان ۱۰ میلیون یورو بوده است و 
اکنون در شرایطی که به تعطیلات نیم فصل می‌رسید، ارزش بازیکن ایرانی ۲ میلیون یورو 
کاهش یافته و به ۸ میلیون یورو رسیده است. اینتر بعد از برگزاری دو دیدار در سری آ برابر 
کومو و کالیاری راهی عربستان خواهد شد تا در سوپرکاپ ایتالیا رقابت کند. این رقابت‌ها با 
حضور چهار تیم اینتر، آتالانتا، یوونتوس و میلان در ریاض برگزار می‌شود و انتظار می‌رود 
مهدی طارمی‌در این رقابت‌ها دقایق بیشتری نسبت به لیگ در ترکیب تیمش قرار گیرد.

رئیس فدراسیون فوتبال از اقدام دولت چهاردهم در زمینه تجلیل از قهرمانان 
قدردانی کرد وگفت: این اقدام برای ورزش ایران بسیار ارزشمند است.

مهدی تاج در گفت و گو با ایرنا در خصوص بازگشت میزبانی به تیم‌های ایرانی گفت: هنوز 
موضوع میزبانی کامل حل نشده اما میزبانی تیم‌ها ما در لیگ نخبگان در مسیر حل شدن 

است. ۲ تیم بزرگ ما شانس صعود دارند و یک تیم حتی شانس بیشتری دارد.
وی با تاکید بر اینکه صعود دو نماینده ایران در لیگ نخبگان به سود فوتبال ایران خواهد 
بود، اظهار داشت: امیدوارم هر۲ نماینده ما به مرحله بعد صعود کنند و این به سود فوتبال 
ایران است. رئیس فدراسیون فوتبال با تقدیر از رئیس جمهور به خاطر برگزاری و حضور 
در مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک گفت: ارزیابی من از این مراسم بسیار 
مثبت بود. باور دارم که دولت چهاردهم توجه خاصی به موضوع ورزش دارد و اتفاقات خوبی 
در دولت برای ورزش در حال رخ دادن است و باید از رئیس جمهوری و اعضای دولت 
چهاردهم تشکر کنم. تاج درخصوص احتمال برگزاری مراسم مشابه بعد از صعود تیم به 
جام جهانی اظهارداشت: برای فوتبال جام جهانی بسیار ارزشمند است و ما مشکلی برای 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ نداریم و صعودمان تقریبا قطعی شده است. وی تاکید کرد: 
جام جهانی نقطه اوج فوتبال است. ستاد جام جهانی را به دستور وزیر ورزش و جوانان 

تشکیل دادیم تا حضور آبرومندی داشته باشیم.


